
「那須野ヶ原うんまいもんフェスティバル」出店者募集のご案内 
早春の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より商工会事業等につきまして多大なるご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、昨年も大好評頂き約 25,000 人の来場者がありました「那須野ヶ原うんまいもんフェスティバル」を本

年も開催することになりました。 

 グルメのイベントを開催することで地元を知ってもらい来訪して頂くことで地域活性化につなげていきたい

と思います。皆様のご協力お願い申し上げます。 

【開催要領】 

①日  時 平成３０年５月２７日（日）午前９時３０分～午後３時（雨天決行） 

②会  場 ホウライ千本松牧場（ターゲット：市外・県内外の観光客等） 
 メリット：集客力のある施設で開催できる（街中で開催するより市外・県内外からの来場者が見込まれる） 

③イベント グルメ売店（西那須野商工会員・那須塩原市・県北部・県内からもピックアップ） 
 西那須野地区のみではなく那須塩原市・栃木県もＰＲすることにより魅力向上・相乗効果を図る 

 ※売店の一部は県北部の専用枠を設けることで那須野ヶ原をＰＲする 

ステージイベント（ご当地アイドル・アーティスト等） 

④出店資格 オリジナル・地元色・郷土色のある料理・食品・菓子等 

⑤参 加 費 

（出 店 料） 

６，０００円（テント半張り（1.5 間×2間）テーブル（180×45cm）2 個付） 

※移動販売車による出店の場合は、10,000 円又は 5,000 円(出店時の占有面積で決定します) 

※テーブル追加希望の方は 1個につき９００円（レンタル実費）いただきます。 

※ガス・コンロ･電源は出店者用意、商工会依頼の場合は実費となります。 

※テント半張りが基本ですが、販売スペースが足りなければ一張りでもお申込み頂けます。 

⑥申込方法 下記申込書に記入の上、商工会へご持参頂くか FAX してください。 

 西那須野商工会 TEL0287-36-0697 FAX0287-36-8279 

⑦申込締切 ４月１３日（金）必着 ※締切前でも先着６０枠に達した時点で締切となりますのでお早めにお申し込みください。 

⑧主  催 「那須野ヶ原うんまいもんフェスティバル」（西那須野商工会） 

 

「那須野ヶ原うんまいもんフェスティバル」出店参加申込書 

「那須野ヶ原うんまいもんフェスティバル」の出店参加を申し込みます。 

１．販売する料理・商品名を「 」枠に、特徴を（ ）枠内に簡潔にご記入下さい。 

 

 出店品目を４種類までの限定と致します。下記に記載頂いた商品以外は販売不可とさせて頂きます。 

 なお、主原料や調理方法が違うものは別種類としてカウントし、味付けのバリエーションの違いは 

同種類（1種類）としてカウントしてください。 
 例：●牛串（塩味、タレ味･･･） 

味付けの違いだけで主原料は同じなので１種類、豚串、焼鳥などは主原料が違うため別種類と考えて下さい。 

●かき氷（イチゴ、メロン･･･）主原料は同じ、味の違いだけなので１種類としてカウントします。 

●飲み物・・・ソフトドリンク、アルコール問わず１種類でカウントします。 

     ※商品の中には判断に迷うものもありますので、不明な点は事務局までお問い合わせ下さい。 

 

①名前「                」特徴（                         ） 

②名前「                」特徴（                         ） 

③名前「                」特徴（                         ） 

④名前「                」特徴（                         ） 

※来場者に多くの店舗で商品を購入頂くために特徴のある商品をご用意し販売してください。 

※上記４種類の商品以外の販売は不可とさせて頂きます。 

２．テントは｛ 半張り ・ 一張り ｝どちらを希望しますか？（該当するものに○をお付け下さい。） 

   ※記載の無い場合には、「 半張り 」として受付けいたします。 

事業所名  
代 表 者

(担当者) 
 

住  所  電話番号  ＦＡＸ  

※飲食店等の営業許可を取得している方は許可証の写しを添付して下さい。 
イ
ベ
ン
ト
会
場 

↓  

 

先着６０枠〈テント３０張り〉 

 

県北専用エリア３６枠 

共通エリア２４枠 
 


